cap. 4. his verbis: *Pythagorea quaedam, una ex virginibus, celebratur fabula, cum a tyranno cogeretur secretum prodere, ne quid in se ad extorquendam confessionem vel tormentis liceret, morsu linguam abscidisse, atque in tyranni faciem despississe: ut, qui interrogandi finem non faciebat, non haberet, quam interrogaret.* Hunc locum acceptum refero Aegidio Menagio, qui eum obseruauerat in *Historia Mulierum Philosopharum*, vbi de Timycha agit. Apud eum plura vide. Caeterum pro συμβούξασα, quod ex cod. MS. reuocavimus, prior Edit. male habet συμβόξασα: quod Arcerius infeliciter in συμπτύξασα mutandum censebat. Kust. Post ἡ γενναῖα Ciz. cum Arc. δὲ omittit. Sed nolai delere, quum hic particulae δὲ post parentheses vsus satis sit frequens. Pro τῷ θῆλῳ Ciz. τῇ θῆλῃ Kiess.

θείη τῶν ἔχεμυθουμένων τι ἀνακαλύψαι, τὸ
μὴν ὑπηρετῆσον 34) ἐκποδὼν ὑπὲ αὐτῆς περικέ-
χοπται. οὕτως 35) δυσκατάθετοι πρὸς τὰς ἔξω-
τερικὰς φιλίας ἥσαν, εἰ καὶ βασιλικὰ τυγ-
χάνοιεν. Παραπλήσια δὲ τούτοις καὶ τὰ περὶ
τῆς σιωπῆς ἦν παραγγέλματα, φέρονται εἰς σω-
φροσύνης ἄσκησιν. πάντων γὰρ χαλεπάτατόν
ἔστιν ἐγκρατευμάτων τὸ γλώττης κρατεῖν. τῆς
αὐτῆς δὲ ἀρετῆς ἔστι καὶ τὰ πεῖσαι Κροτωνιά-
τας ἀπέχεσθαι τῆς 36) ἀθύτου καὶ νόθης πρὸς
τὰς παλλακίδας συνουσίας. καὶ ἔτι η̄ δεὶς τῆς
μουσικῆς ἐπανόρθωσις, 37) δῑ ἡ̄ς καὶ τὸ οἰ-
στρημένον μειράκιον ὑπὸ τοῦ ἔρωτος εἰς σω-
φροσύνην μετέστησε. καὶ η̄ τῆς ὑβρεως δὲ
ἀπάγουσα παραινεσίς εἰς τὴν αὐτὴν ἀρετὴν
396 ἀπήκει. Καὶ ταῦτα δὲ παρέδωμε τοῖς Πυθα-
γορείοις Πυθαγόρας, ὃν αἴτιος αὐτὸς ἦν.
38) προσεῖχον γὰρ οὗτος τὰ σώματα, ὡς ἂν ἐπὶ

34) ἐκποδὼν] Sic pro ἐκ ποδῶν scripsi. Περιέποτα
autem pro περικέφυται, quod in Arc. edit. legitur,
iam Kust. e M8. reoperat. Kiess.

35) δυσκατάθετοι] Operam hic Indit Arcerius, qui
vocem hanc, quae utique recte se habet, in δυσκατάθεται
mutandam censet. Kust.

36) ἀθύτου] Miror, Arcerium vocem hanc, non so-
lum sanam, sed etiam elegantem, sollicitasse, et in
ἄθέτου mutandam censiisse: quamuis ipse testetur, se
ad marginem codicis sui hoc scholium annotatum
reperiisse, ταῖς γὰρ μητοῖς σινοικῶν μῆλοτος ἔθνος,
ταῖς παλλακίσι δὲ, οὐδαμοῖς. (Idem scholion etiam in
margine codicis Ciz. adnotatum est. Kiess.) Verum
utique scholiastes ille dicit. Nam nullae nuptiae legi-
timae et solennes olim ab aqua sacrificiis celebrabantur.

aliquid euulgare adigeretur, ministram tam
men loquendi a se e medio sublatam prae-
cisamque esse. Adeo difficulter ad admit-
tendas extraneas, imo regias etiam amicitias,
adduci se passi sunt. Consimilia hisce silen-
tii etiam praeepta fuerunt, quae ad exer-
cendam continentiam ducebant: cuius nimi-
rum difficillimum genus est, linguam mode-
rari. Ad temperantiam quoque referendum
est, quod Crotoniatis Pythagoras persuasit,
ut a profano et spurio pellicum commercio
se abstinerent: item, quod musices benefi-
cio adolescentem amoris oestro percitum
emendauit, et ad sanam mentem tradukit:
sed et dehortatio a lasciuia in eandem vir-
tutem incidit. Atque haec suis discipulis
ita tradidit Pythagoras, ut ipse eorum pri-
mus effector esset. Nam corpora sua ita
curabant illi, ut in eodem semper habitu